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C��U�ICA 

Di essersi avva�s� de� ravvedi�e�t
 
per
s
 riguard� a (barrare �a case��a c�rrisp��de�te$ i�dicare i� 

tribut� e �’a��ua�it�)� 

 

��ess
 
 par	ia�e versa�e�t
 Tribut
 ------------- A��
.i ------------ 

 

 TER�I�I PER EFFETTUARE I0 RAVVEDI�E�T� RIDU1I��E 

SA�1I��E 
SA�1I��E 

APP0ICATA 

 E�tr� 14 gg� Da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� 1�15 de� 15% 0$1% gi�r�a�ier� 

 E�tr� 30gg� Da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� 1�10 de� 15% 1$50% 

 E�tr� 90 gg� Da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� 1�9 de� 15% 1$67% 

 E�tr� u� a��� da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� 1�8 de� 30% 3$75% 

 E�tr� due a��i da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� 1�7 de� 30% 4$29% 

 2�tre due a��i da� ter�i�e previst� per i� versa�e�t� ed e�tr� i 

ter�i�i previsti per �’attivit� di accerta�e�t� da parte de� C��u�e 
1�6 de� 30% 5% 

  

 

 

 

 

 



 

 

��essa dichiara	i
�e Tribut
 ---------------A��
.i------------ 

 

 TER�I�I PER EFFETTUARE I0 RAVVEDI�E�T�  RIDU1I��E 

SA�1I��E  
SA�1I��E 

APP0ICATA  

 E�tr� 90 gg� Da��a prevista per �a prese�ta3i��e  1�10 de� 100%  10%  

 E�tr� u� a��� da��a data prevista di prese�ta3i��e  1�8 de� 100%  12$50%  

 2�tre u� a��� da��a data prevista per �a prese�ta3i��e ed e�tr� i 

ter�i�i previsti per �’attivit� di accerta�e�t� da parte de� C��u�e  
1�6 de� 100%  16$65%  

  

I�fede�e dichiara	i
�e Tribut
 -----------A��
.i------------ 

 

 TER�I�I PER EFFETTUARE I0 RAVVEDI�E�T�  RIDU1I��E 

SA�1I��E  
SA�1I��E 

APP0ICATA  

 E�tr� 90 gg� Da��a prevista per �a prese�ta3i��e  1�10 de� 50%  5%  

 E�tr� u� a��� da��a data prevista di prese�ta3i��e  1�8 de� 50%  6$25%  

 2�tre u� a��� da��a data prevista per �a prese�ta3i��e ed e�tr� i 

ter�i�i previsti per �’attivit� di accerta�e�t� da parte de� C��u�e  
1�6 de� 50%  8$33%  

  

 �.B. I� cas� di �
essa � i�fede
e dichiara�i��e� c��testua

e�te a
 ravvedi
e�t� �per�s� i
 c��tribue�te d�vr� 

prese�tare 
a dichiara�i��e �
essa � 
a dichiara�i��e i�tegrativa che sa�i 
’irreg�
arit� �ggett� di 

ravvedi
e�t��  

DICHIARA 

di avere a ta�e sc�p� effettuat� i��i segue�te�i versa�e�t��i$ deter�i�at� i� base a��e  precede�ti tabe��e 
(effettuare versa
e�ti uti
i��a�d� u� u�ic� c�dice tribut� disti�ti per si�g�
e a��ua
it�� e a

egare u� pr�spett� esp
icativ� 

c�� i�dica�i��e de
 tribut� d�vut�� de

e sa��i��i e deg
i i�teressi ca
c�
ati)� 
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� A��eg� c�pia de��’attesta3i��e di versa�e�t��  

� A��eg� c�pia d�cu�e�t� d’ide�tit� de� dichiara�te 

� A��eg� pr�spett� esp�icativ� di ca�c��� 
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